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NOTERE: RITA HASA
DHOMA E NOTERISE VLORE

Sot mé daté 02 Nentor 2015 ( dymije e pesembedhjete ), ora 12.00, une notere Rita Hasa,
anetare ¢ Dhomes se Notereve Vlore, me zyre noteriale te ndodhur ne qytetin e Fierit ne
adresen Lagjja “ 29 Nentori “, Rruga “ Todi Shkurta “, prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Fier, mora né shqyrtim kerkesen dhe dokumentacionin qé i pérket:

KERKUESE: MIRANDA TURHANAJ, me atesi - Hysen dhe amesi - Lirije, e
datelindjes 20.07.1966, lindur ne Fier, gjinia femer, me gjendje civile “ e ve “, me shtetesi
shqiptare, me adresen e banimit ne Qytetin e Fierit, Lagjja “ 8 Shkurti “, Bashkia Fier,
Qarku Fier, me nr. personal G65720026V, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar.

OBJEKTI: Léshimin e déshmisé sé trashégimise ligjore pér trashégimlénésin FIQIRI
TURHANAJ, me atesi - Qani dhe amesi - Lut, i datelindjes 08.08.1960, lindur ne Fier,
gjiinia mashkull, me gjendje civile “ i martuar “, me shtetesi shqiptare, vendbanimi i fundit
ne Qytetin e Fierit, Lagjja “ 8 Shkurti “, Bashkia Fier, Qarku Fier, me nr. personal
GO00808056P, vdekur me date 05.10.2015

BAZA LIGJORE: Nenet 348 e vijues té Kodit Civil.

Né pérfundim té shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit né prani té kérkueses
MIRANDA TURHANA]J, e cila kérkoi pranimin e kérkesés sipas objektit té saj, une

noterja
VERE]

Se kérkuesja eshte bashkeshortja e te ndjerit FIQIRI TURHANA]J, ndaj né bazé té nenit 32
té Kodit t& Procedurés Civile, ajo ka interes te ligishém né kété gjykim, pra legjitimohet té
paraqesé kérkimin para késaj Zyre Noterie.

Gjithashtu zyra ime noteriale e ndodhur ne Qytetin e Fierit, né bazé té Kodit té Procedurés
Civile, ka kompetencén tokésore pér shqyrtimin e kérkesés, pasi vendbanimi i fundit i
trashégimlénésit rezulton té keté qené né Fier.

Né lidhje me pretendimin e kérkuesit, para noteres u shtruan pér zgjidhje kéto céshtje:

i pércaktimi i trashégimtaréve té trashégimlénésit FIQIRI TURHANA], té kérkuar
nga kérkuesja; =

2. pjesét takuese te secilit prej tyre.
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Pér té zgjidhur kéto probleme, une noterja i referohem nenit 318 té Kodit Civil, i cili né
lidhje me pércaktimin e trashégimtaréve té trashégimlénésit dhe pjesét takuese té secilit,
‘bén té zbatueshém ligjin e kohés se celjes sé trashégimisé, referuar rregullimit ligjor né

.':_.,kdhén e vdekjes sé trashégimlénésit.

‘I:TNJga Sl‘ilqyrtimi i akteve rezulton se: mé daté 05.10.2015 ka vdekur trashégimlénési FIQIRI
TURHANA], fakt qé vértetohet nga gertifikata e tij e vdekjes léshuar nga Zyra e Gjendjes
-Civile Nr. 3 - Bashkia Fier ne date 12.10.2015.

~ Gjithashtu ne baze te kesaj certifikate rezulton se i ndjeri ka gene me gjendjen civile “ i

martuar “ .

Né rastin konkret ligji i zbatueshém éshté ligji nr.7850 daté 29.7.1994 « Kodi Civil i
Republikés sé¢ Shqipérisé », dhe megenése nga hetimi nuk rezulton gé trashégimlénési té
keté disponuar pasuriné e tij me testament, né bazé té nenit 317 te Kodit Civil do t&
zbatohet trashégimia ligjore.

Neni 361 i Kodit Civil aktual, pércakton si trashégimtaré ligjoré té radhés sé pare
bashkéshortin dhe fémijét me formulimin: «INé radhé te paré thirren né trashégim fémijét
dhe bashkéshorti i afté ose i paafté pér puné, duke trashéguar secili né pjesé té barabarta»

Nga verifikimi i ketyre certifikatave : certifikates se pérbérjes familjare me nr.
008011962+008011961 - date 21.10.2015 ( certifikate e perberjes familjare e viteve 1950 -
1974 ); certifikates se pérbérjes familjare me nr. 008011960 - date 21.10.2015 ( certifikate

e perberjes familjare e dates 31.12.1973 ); certifikates se pérbérjes familjare me nr.
008502294 - date 12.10.2015 ( gjendja familjare nje dite para vdekjes se trashegimlenesit )
dhe certifikates se marteses; certifikata keto te leshuara nga Zyrat e Gjendjes Civile te
Rrethit Fier, rezulton se i ndjeri FIQIRI TURHANA] ka gené i martuar me shtetasen
MIRANDA TURHANA] dhe nga martesa e tyre u kane lindur dy fémijé, perkatesisht
shtetasit ERGIS TURHANA] dhe GRETA TURHANAJ.

e Nga té gjitha certifikatat e administruara nga une noterja rezulton se bashkeshortja e

trashegimlenesit, shtetasia MIRANDA TURHANA] dhe femijet e tij ERGIS
TURHANA] dhe GRETA TURHANA] jane gjalle edhe sot, ndaj kane gene gjalle
ne kohen e vdekjes se trashegimlenesit dhe si te tillé ata pérfshihen né rrethin e
trashégimtaréve ligjoré té radhés sé paré té tij.

e Nga hetimi nuk rezulton qé trashégimtaret e mésipérm té kene hequr doré nga
trashégimi, té jené shpallur i padenjé pér té trashéguar me vendim gjykate, apo té
jené pérjashtuar nga trashégimia .

e Gjithashtu nuk rezulton gé trashégimlénési té keté pasur martesa té méparshme, as
té keté pasur fémijé té tjeré jashté martese, apo té birésuar.

e Kerkuesja me deklaroi se nuk ka trashegimtare te tjere ligjore, pervec atyre te
pasqyruar ne trungun familjar dhe ne certifikatat e lindjeve te depozituara prej saj.



Pér sa mé siper, trashégimtaré ligjoré té trashegimlenesit FIQIRI TURHANA] jane
bashkeshortja MIRANDA TURHANA] dhe femijet e tij ERGIS TURHANA] dhe GRETA
TURHANA]J, té¢ cilét e trashégojné ate né 1/3 ( nje te treten ) pjesé té pasurisé
trashégimore dhe mbartin detyrimet e tij né té njéjtén masé.

Shpenzimet noteriale te pércaktuara nga urdheri Nr. 306 date 31.07.2013, jané né ngarkim
te kérkueses dhe pérbéhen nga ato pér paragitjen e kérkesés dhe leshimin e trashegimise

-~ ligjore.
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jw{ _Uhe notere RITA HASA né bazé té neneve 316, 317, 318, 348, 360, 361 te Kodit Civil te
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-2/ Republikes se Shqiperise ( i ndryshuar ) dhe neneve 53, 53/1 e vijues te Ligjit nr.

""""""" & 131/2013 “ Per disa shtesa dhe ndryshime ne Ligjin nr. 7829 date 01.06.1994 “ PER
NOTERINE “ ( i ndryshuar ) “

VENDOSA

Pranimin e kérkesés.

Léshimin e déshmisé sé trashégimisé ligjore pér trashégimlénésin FIQIRI TURHANA]J,
duke pércaktuar si trashégimtare ligjore té radhés sé pare:

1. MIRANDA TURHANA] - BASHKESHORT]JA, me atesi - Hysen dhe amesi -
Lirije, e datelindjes 20.07.1966, lindur ne Fier, gjinia femer, me gjendje civile “e ve",
me shtetesi shgiptare, me adresen e banimit ne Qytetin e Fierit, Lagjja “ 8 Shkurti “,
Bashkia Fier, QQarku Fier, me nr. personal G65720026V; |

2. ERGIS TURHANA] - I BIRI, me atesi - Fiqiri dhe amesi - Miranda, i datelindjes
31.10.1994, lindur ne Fier, gjinia mashkull, me gjendje civile “ beqar “, me shtetesi
shqgiptare, me adresen e banimit ne Qytetin e Fierit, Lagjja “ 8 Shkurti “, Bashkia
Fier, Qarku Fier, me nr. personal J41031062V;

3. GRETA TURHANA] - E BIJA, me atesi - Fiqiri dhe amesi - Miranda, e
datelindjes 20.11.2004, lindur ne Fier, gjinia femer, me gjendje civile “ beqare “, me

shtetesi shgiptare, me adresen e banimit ne Qytetin e Fierit, Lagjja “ 8 Shkurti “,
Bashkia Fier, Qarku Fier, me nr. personal K46120052T;

té cilét e trashégojné trashégimlénésin né 1/3 ( nje te treten ) pjesé té pasurisé trashégimore
secili, si dhe pérgjigien pér detyrimet trashégimore né té njéjtén masé.

U leshua né Fier, sot mé daté 02.11. 2015




